Bu çalışmada üzerinde durulacak olan
eser de bu türden atasözü ve veciz ifadeleri içine alan manzum bir
eserdir. Saʽdî tarafından hazırlanan 48 sayfalık söz konusu eser
İrsâl-i Mesel ve Tezyîn-i Cümel İçün Îrâdı Mümkün Olan Berceste
Mısralar ve Güzîde Beyitler adını taşımaktadır. Hicri 1325 (1907-
8) yılında basılan eser iki kısımdan meydana gelmektedir. Eserin ilk
kısmı atasözü/vecize mahiyetinde 18’i Arapça ve Farsça olmak üzere
165 berceste mısradan oluşmaktadır. İkinci kısımda ise çeşitli
şairlerden seçilmiş 153 beyitle 6 kıta yer almaktadır. Her iki kısımda
yer alan metinler alfabetik sıraya göre dizilmiştir.

Bunun yanında

bir cümlelik mukaddimenin sonunda “H. S.” kısaltması yer almaktadır.

Buradaki “S.” kısaltmasının Saʽdî olduğu kolaylıkla tahmin olunabilir. Ancak

“H.”nin hangi ismi/lakabı karşıladığı belli değildir. Bu iki kayıt dışında

eserde mürettibin kimliğine dair bir bilgi yoktur.

Eserin hicri 1325 (miladi 1907-8) yılında basıldığı göz önüne alındığında

mürettibin bu yıllarda hayatta olduğu anlaşılır. Son dönem biyografik

kaynaklarda Saʽdî adlı bazı kişilerin adları geçmekle birlikte biri dışında

bunların ölüm tarihleri H. Saʽdî ile aynı kişiler olamayacaklarını ortaya

15 E.